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Verksamhetsbidrag IUC – Industrihubben 2023 

Förslag till beslut 
Regional tillväxtnämnd beslutar  
 
att   bevilja verksamhetsstöd för IUC-Industrihubben 2023 med 1 500 000 
kronor samt 
 
att   finansieringen sker inom befintlig budget 2023 med fördelning 750 000 
kronor FUM-medel (förvaltningens utvecklingsmedel) och 750 000 kronor 
innovationsstärkande insatser.  

Sammanfattning 
Projekt Industrihub drivs av Business Region Örebro. Projektet avslutas i mars 
2023. Ett av projektets mål var att undersöka förutsättningarna för att starta och 
driva ett IUCbolag, industriellt utvecklingscenter i Örebro län.  
 
I september 2022 bildades en förening som heter Industriföreningen-
Industrihub och ett aktiebolag IUC-Industrihubb är på väg att startats. Planen är 
att föreningen ska vara 80 procent delägare till aktiebolaget och att ett 20 
procent delägande även ska erbjudas det nybildade bolaget Region Örebro 
Innovation AB.  
 
Föreningen har som mål att inom en femårsperiod nå upp till 100 medlemmar 
bestående av industribolag inom Örebro län.  

Ärendebeskrivning 
Industrin i Örebro län är oerhört viktig för den regionala ekonomin. Industrin 
står inför en stor omställning t ex inom områdena teknik, hållbarhet och 
kompetens.  

Projektet Industrihubb har drivits av Business Region Örebro i syfte att 
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undersöka hur intresset är hos länets industri för att samla sig och driva 
industriutvecklingsfrågor.  

IUC, industriellt utvecklingscenter är en nationell satsning som förutom en 
sammanhållning centralt via IUC Sverige består av länsbolag. Ett IUC-bolag är 
ickevinstdrivande, industristyrt och till största delen medlemsägt. IUC-bolag är 
även en stor projektutförare till t ex ERUF-projekt (Europeiska 
Regionalfonden). Örebro län har under många år varit en vit fläck på IUC-
kartan, det är bara Örebro och Västernorrland som inte haft ett eget IUC-bolag. 

Projektet Industrihubb har drivit sin verksamhet mycket IUC-likt. Vilket 
betyder att man genomfört en rad företagsbesök, gjort företagsanalyser, 
matchat behov och möjligheter såväl mellan bolag som mellan bolag och 
aktörer, startat upp och driver ett kvalitetsnätverk mellan industriföretag, skrivit 
en ansökning till ERUF. Projektet genomför även ett miniprojekt kring 
leverantörskedjor finansierat av Regionala tillväxtmedel. Resultaten av 
verksamheten har gjort att styrgruppen för projektet, som huvudsak består av 
industriföreträdare, beslutat att bilda en Industriförening som syftar till att äga 
ett IUCbolag. 

Finansieringen av IUC-Industrihub kommer, förutom via regionala 
utvecklingsmedel, att ske via medlemsavgifter för industriföretagen enligt 
nedanstående modell för årsavgift. Föreningen räknar med att inom 5 år ha 
minst 100 medlemmar.  

o 1-9 anställda:    3 000 
o 10-24 anställda:   6 000 
o 25-49 anställda:   9 000 
o 50-99 anställda: 12 000 
o 100+ anställda: 16 000 

En stor del av finansieringen av aktiva insatser sker i projektform där 
Europeiska regionalfonden är en viktig finansiär kombinerat med regionala 1:1 
medel.  

Bedömning 
IUC-Industrihub kommer att utgöra en viktig pusselbit i det regionala 
innovationsstödsystemet genom att göra industrins röst och behov hörd. IUC-
Industrihub kommer att bidra till en hållbar utveckling av länets industri.  
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Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet innebär ökade förutsättningar för en hållbar omställning av länets 
industri. Genom IUC-Industrihub kommer bland annat 
kompetensförsörjningsfrågor att kunna drivas vilket förväntas positivt påverka 
jämställdhetsperspektivet.  

Ekonomiska konsekvenser 
Finansieringen sker inom befintlig budget för 2023. 

Uppföljning 
IUC-Industrihubbs verksamhet följs upp löpande och ska rapportera till 
nämnden för Regional tillväxt minst 1 gång per verksamhetsår.  

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regional tillväxtnämnd 2022-12-14, Verksamhetsbidrag IUC 
Industrihubben 2023 

 

 

 

Petter Arneback-Hjulström 
Regionutvecklingsdirektör 

Skickas till: 
Industriföreningen- Industrihubb 
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